
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КАСЦКЖОВ1ЦК1РАЁННЫ  
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

г. Касцюкстачы г. Костюковичи

Об утверждении перспективной 
программы капитального ремонта 
жилищного фонда на 2018-2022 годы

На основании статьи 98 Жилищного кодекса Республики Беларусь, 
рассмотрев материалы, представленные отделом жилищно-коммунального 
хозяйства райисполкома, Костюковичский районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемую перспективную программу капитального 
ремонта жилищного фонда, находящегося на обслуживании унитарного 
коммунального производственного предприятия «Костюковичский 
жилкоммунхоз» на 2018-2022 годы.

Управляющий делами районного 
исполнительного комитета

Председатель районного 
исполнительного комитета Д .В .Малашенко



СОГЛАСОВАНО:
Заместитель председателя 
Костюковичскогор,айоннотр

__________ Н.И.ПотапЬнко
" " 2017 г.

//■  <' '

УТВЕРЖДЕНО 
Решением Костюковичского 
районного исполнительного комитета 
исполнительного комитету 

№

Перспективная программа 
капитального ремонта жилищного фонда Костюковичского района

на 2018-2022 гг.

Адрес 
жилого дома

Год
постройки

Этажность Материал
стен

Общая 
площадь 
квартир 

жилых домов, 
кв.м.

Год
последнего

капитального
ремонта

Планируемый 
год проведения 
капитального 

ремонта

Планируемые виды работ

1 2 3 4 5 6 7 8
Г ород Костюковичи
улица
Комсомольская, 31 
(общежитие)

1987 5 железобе
тонные
панели

3749 2018 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Костюковичский '  
район,агрогородок 
Новые Самотевичи, 
311

1992 3 железобе
тонные
панели

3601 2018 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Город Костюковичи, 
улица Ленинская,
164 А

1968 2 кирпич 391 2018 Замена кровельного покрытия, ремонт 
нозырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования,- ремонт фасадов

Город Костюковичи, 
улица Микрорайон 
Молодежный, 15

1997 9 железобето
нные

панели

4660 2018 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Г ород Костюковичи, 
улица Зиньковича, 
102(без ввода 
площади)

1994 5 железобе
тонные
панели

3001 2018 Замена кровельного покрытия

ВСЕГО 12401



1 2 3 4 5 6 7 8
Город Костюковичи, 
улица Ленинская, 32

1968 2 кирпич 609 2019 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Костюковичский 
район, агрогородок 
Тупичино, 3

1991 3 кирпич 1435 2019 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Г ород Костюковичи, 
улица Микрорайон 
Молодежный, 7

1992 5 железобе
тонные
панели

4740 2019 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Г ород Костюковичи, 
улица Микрорайон 
Молодежный, 28 А

1991 5 железобе
тонные
панели

2377
•

2019 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Г ород Костюковичи, 
улица Микрорайон 
Молодежный, 19

1991 5 железобе
тонные
панели

4119 2019 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

ВСЕГО 13280
Г ород Костюковичи, 
улица Микрорайон 
Молодежный, 5

1989 5 железобе
тонные
панели

4398 2020 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Г ород Костюковичи, 
улица Зиньковича, 94

1975 2 кирпич 911 2020 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Г ород Костюковичи, 
улица Микрорайон 
Молодежный, 4

1989 5 железобе
тонные
панели

4418 2020 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Г ород Костюковичи, 
улица Микрорайон 
Молодежный, 25

1992 5 железобе
тонные
панели

3570 2020 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

ВСЕГО 13297



1 2 3 4 5 6 7 8
Г ород Костюковичи, 
улица Зиньковича,
100 (общежитие)

1993 5 железобе
тонные
панели

3129 2021 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Г ород Костюковичи, 
улица Микрорайон 
Молодежный, 32

1995 5 железобе
тонные
панели

4679 2021 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Город Костюковичи, 
улица Ленинская, 120

1965 2 кирпич 617 2021 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Г ород Костюковичи, 
улица Поселок 
Строителей, 4

1995 5 железобе
тонные
панели

5865
•

2021 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

ВСЕГО 14290
Город Костюковичи, 
улица Ленинская, 124

1983 5 железобе
тонные
панели

4021 2022 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Г ород Костюковичи, 
улица Микрорайон 
Молодежный, 28

1991 5 железобе
тонные
панели

2403 2022 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Г ород Костюковичи, 
улица Микрорайон 
Молодежный, 30

1992 7 железобе
тонные
панели

3334 2022 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Г ород Костюковичи, 
улица Микрорайон 
Молодежный, 31

1993 5 железобе
тонные
панели

2378 2022 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Костюковичский 
район,агрогородок 
Тупичино, 8

1991 3 кирпич 1581 2022 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов



1 2 3 4 5 6 7 8
Город Костюковичи, 
улица Поселок 
Ретранслятор, 2

1975 2 кирпич 224 2022 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Г ород Костюковичи, 
улица Поселок 
Строителей, 1 
(общежитие)

1997 5 кирпич 966 2022 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

Г ород Костюковичи, 
улица Зиньковича, 92

1975 2 кирпич 860 2022 Замена кровельного покрытия, ремонт 
козырьков входов, ремонт отмостки, 
замена оконных блоков в местах общего 
пользования, ремонт фасадов

ВСЕГО . 15767


